
 

 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 003-02/16-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju Upravnog vije ća Lučke uprave Rovinj 
 
 
 
 Na temelju članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 04/13)  Župan Istarske županije dana 
07. srpnja 2016. godine donosi sljedećI 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Lučke 
uprave Rovinj. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                ŽUPAN  
          mr. sc. Valter Flego 
  



 Na temelju članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članka 43. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13) Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _________  2016. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Upravnog vije ća Lučke uprave Rovinj 

 
 

1. Imenuje se Upravno vijeće Lučke uprave Rovinj u sastavu: 
− Milan Mihovilović, predsjednik 
− Silvio Brunelli, član 
− Edi Mendica, član. 

 
2. Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu osam (8) dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
                              
        PREDSJEDNIK 
 
        Valter Drandić 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave u IŽ - Službi za opću upravu, Splitska 14, Pula 
2. Županu IŽ, ovdje 
3. Imenovanim članovima: 

- Milan Mihovilović, S. Žiže 5, Rovinj 
- Silvio Brunelli, G. Mazzini 1/a     
- Edi Mendica, Monfiorenzo 12, Rovinj 

4. Lučkoj upravi Rovinj, Obala A. Rismondo 2, Rovinj 
5. Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula 
6. Pismohrana, ovdje  

 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (Narodne novine, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16), te članak 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojim je 
propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje ovog akta. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim rješenjem imenuju se predsjednik i članovi Upravnog vijeća Lučke uprave Rovinj na 
mandat od četiri godine, zbog isteka mandata članova upravnog vijeća u prethodnom 
sastavu koje je imenovano Rješenjem Skupštine Istarske županije od 16. srpnja 2012. 
godine (Službene novine Istarske županije, br. 07/12 i 18/13). 
Imenovanjem upravnog vijeća omogućuje se rad i poslovanje Lučke uprave Rovinj, 
donošenje općih akata, plan razvoja i programa rada te odlučivanje o svim pitanjima 
predviđenim zakonom i aktom o osnivanju.  
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Člankom 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je kako Upravno 
vijeće ima pet članova od kojih dva člana i predsjednika imenuju osnivači, jednog člana 
imenuje ministar iz redova lučke kapetanije na čijem području je sjedište lučke uprave, a 
jednog člana imenuju predstavnici ovlaštenika koncesije koji imaju koncesije na području 
lučke uprave. Mandat članova Upravnog vijeća i predsjednika je četiri godine. Iste osobe 
mogu biti ponovno imenovane za člana Upravnog vijeća.  
Člankom 54. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama određuju se poslovi upravnih 
vijeća lučkih uprava, upravna vijeća imaju sljedeće zadatke: 

1. donosi godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, na 
prijedlog ravnatelja lučke uprave, 

2. donosi odluke u provođenju osnovnih smjernica lučke poslovne politike, 
3. donosi odluku o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije i odlučuje o 

davanju koncesija sukladno odredbama ovoga Zakona, 
4. odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke i dostavlja ga Ministarstvu, 
5. donosi lučke tarife, 
6. odlučuje o opsegu i organizaciji stručno-tehničkih službi, o imenovanju i opozivu 

ravnatelja te o zaključenju ugovora o zapošljavanju i visini naknade, odnosno plaće 
predsjednika i po potrebi članova upravnog vijeća, ravnatelja i stručno-tehničkog 
osoblja, 

7. donosi statut lučke uprave uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, 
8. donosi akte kojima se utvrđuje red u luci i uvjeti korištenja lukom, 
9. raspisuje natječaj za izbor ravnatelja i imenuje ga, 
10. utvrđuje lučke uzance, 
11. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost zakonom, odlukom o 

osnivanju i Statutom. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Dostavlja se u prilogu.  



Edi Mendica                                                                                                                                         
Monfiorenzo 12                                                                                                                                          
52210 Rovinj                                                                                                                                                       
E-mail:edi.mendica@gmail.com 

 

Rođen 11.09.1954. u Poreču, do 1975 godine živim u Višnjanu, nakon toga u Rovinju.                 
Srednju školu završavam u Rovinju, a prvo zaposljenje je u Agro Laguni Poreč kao autoelektričar, 
nakon toga 1975. godine zapošljavam se u Profesionalnu vatrogasnu jedinicu Rovinj.                            
Iz Javne vatrogasne postrojbe Rovinj 2012. godine odlazim u mirovinu.                                                  
Sretno sam oženjen imam kćer i sina i troje unuka. 

Obrazovanje 

Školu učenika u privredi smjer autoelektričar završavam u Rovinju ( 1969-1972 ).               
Prekvalifikaciju za vatrogasca pohađam u Zagrebu 1976.godine.                                                         
Školovane za Vatrogasnog tehničara specijalistu ( 5 stupanj ) polazim ( 1979-1980 ).                     
Visoku školu za sigurnost na radu i zaštitu od požara pohađam u Pazinu ( 2001-2004 ). 

Dodatno obrazovanje 

Završio tečaj za samostalnog ronioca ( treća zvjezdica ).                                                                     
Položio za voditelja brodice C kategorije.                                                                                              
Tokom svih ovih godina završio velik broj tečajeva i obuka domaćih i internacionalnih smjerova zaštite 
na radu, zaštite od požara i zaštite od katastrofa. 

Radno iskustvo 

Nakon rada kao autoelektričar u Agro Laguni Poreč, zapošljavam se u Profesionalnu vatrogasnu 
jedinicu Rovinj.                                                                                                                                         
Od 1975. do 1980. godine radim kao vatrogasac, nakon toga završetkom škole za Vatrogasnog 
tehničara specijalistu do 1986. godine radim kao voditelj vatrogasne smjene.                                    
1986. godine Izvršno vijeće općine Rovinj imenuje me za komandira  Profesionalne vatrogasne jedinice 
Rovinj.                                                                                                                                                        
Iz Javne vatrogasne postrojbe Rovinj kao Zapovjednik ( 26. godina ) i ukupno 40.godina vatrogastva 
2012. godine odlazim u mirovinu. I dalje sam član Dobrovoljnog vatrogasnog društva Rovinjsko selo. 

 

                                                                                                                                             Edi Mendica 

 








